
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 010 1577/98 Inspektorát č. 01 - Praha
Signatura: ma6fs201 Okresní  pracoviště Praha

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Obchodní akademie

Hovorčovická 1281

182 00 Praha 8 - Kobylisy

IZO: 000 638 501

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Zdeněk Marek

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 8, Dolákova 537, 181 21 Praha 8

Termín inspekce: 15. 9. 1998

Inspektoři: Ing. Jan Kosek

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - příprava a průběh maturitních zkoušek v prvním 
opravném termínu

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, pedagogická dokumentace 
příslušná k maturitní zkoušce, jmenování členů maturitní komise 
ředitelem školy, harmonogram průběhu MZ, profil absolventa, 
zkušební otázky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V době inspekce probíhaly opravné maturitní zkoušky studijního oboru Obchodní 
akademie (63-17-6/00). Ústní maturitní zkoušku konaly tři žákyně. Další dva žáci a jedna 
žákyně konali v předstihu před termínem ústní zkoušky praktickou písemnou zkoušku a v době 
inspekce zkušební komise uzavřela jejich celkovou klasifikaci u maturitní zkoušky.  

Harmonogram zkoušek včetně časového rozpisu byl řádně připraven. Veškerá 
pedagogická dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla pečlivě  vyplněna a během 
zkoušek řádně doplňována.



Inspekční zpráva - str. 2

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkoušky probíhaly ve velmi vkusně upravené učebně. Práce komise byla 
klidná, po celou dobu zkoušek panovala vstřícná, přátelská a důstojná atmosféra. Přestože se 
jednalo o opravné maturitní zkoušky žáků se slabým prospěchem, byla komunikace žáků na 
dobré úrovni. 

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Témata jednotlivých zkoušek splňovala nároky na absolventa Obchodní akademie a 
svým obsahem odpovídala schváleným učebním dokumentům a deklarovanému profilu 
absolventa. Řádně opravené písemné části zkoušky  (CJL, POC) obsahovaly všechny 
náležitosti a byly na odpovídající úrovni.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

ČŠI sledovala ústní maturitní zkoušku z účetnictví, anglického a českého jazyka. Ve 
všech předmětech byly kladeny velmi vhodně volené doplňující otázky. Zvláště v účetnictví 
byla žákyně vedena při zkoušení tak, že sama prokazovala znalosti i z ostatních ekonomických 
předmětů. Žákyním byl dán prostor k rozvinutí svých vyjadřovacích schopností a komise mohla 
posoudit  i kulturu jejich projevu. U opravných maturitních zkoušek byly prokázány dobré 
znalosti žáků.  

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Hodnocení žákyň probíhalo na závěr zkoušek téhož dne za přítomnosti všech členů 
komise hlasováním. Komise přistupovala ke klasifikaci  žáků odpovědně. Výsledné hodnocení 
bylo objektivní a přiměřené jejich znalostem. 

   

5.  Dodržování právních předpisů

Pedagogická dokumentace příslušná k maturitní zkoušce je vzorně vedena, nebyly  
zjištěny nedostatky.

Předložené seznamy maturitních otázek byly schváleny ředitelem školy a obsahovaly 
jejich předepsaný počet.

Harmonogram zkoušek včetně časového rozpisu byl řádně připraven a během zkoušek 
přesně dodržován. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky v prvním opravném termínu na Obchodní akademii, Hovorčovická 1281, 
182 00 Praha 8 byly vzorně připraveny a proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb.

Maturitní zkoušky měly z hlediska jejich přípravy a vlastního průběhu zkoušek
vynikající úroveň.

Klady :
 zodpovědně připravené maturitní zkoušky a zajištění jejich průběhu v důstojných 

podmínkách i pro malý počet žáků
 maturitní zkouška svým obsahem i pojetím odpovídala vzdělávacímu programu školy a 

profilu absolventa Obchodní akademie
 výsledná klasifikace byla objektivní a přiměřená znalostem žáků 

V Praze         dne 16. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Ing. Jan Kosek

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: - 0 -

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       18. 9. 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Mgr. Petr Marek



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 30.9.1998 0101704/98-005066
Školský úřad: 30.9.1998 0101704/98-005066
Rada školy: ----------- ----------------------


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



